bo b A Ponga do Revo ) A
E sine ades VAGOS CAMARA MUNICIPAL DE VILA PAVAUQ

“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Vila Pavão — ES, 25 de Julho de 2023. OFÍCIO CMVP/ES Nº 053/2023

Do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão
JOÃO TRANCOSO

A sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal de Vila Pavão
UELIKSON BOONE

Assunto: Informa dotações orçamentárias a serem anuladas na CMVP/ES

Venho respeitosamente, diante de Vossa Excelência informar as dotações orçamentárias que poderão ser anuladas da Câmara Municipal de Vila Pavão-ES, no valor total de R$ 412.844,00 (Quatrocentos e doze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais) para fins de abertura de crédito adicional suplementar para reforço de dotações orçamentárias de outras UGs do Município de Vila Pavão. Os recursos necessários advirão da anulação das seguintes fichas do orçamento da Câmara Municipal de Vila Pavão:

010 — CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
010010.0103100011.001 — Construção do Prédio da Câmara Municipal 449051000000 — Obras e Instalações/ Ficha 01...........O R$ 384.671,86

2.001 — Manutenção de Atividades da Câmara Municipal

339014000000 — Diárias — Pessoal Civil/ Ficha 08... R$ 17.710,12
339039000000 — Outros Serviços de Terceiros - PJ/ Ficha 13... R$ 10.462,02

TOTAL messes R$ 412.844,00

RE A AE a >
Ca qui a

a

J ANCOSO

Presidente da CMVP

  Rua Travessa Pavão, 63, Centro, Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000 Fone: (27) 3753-1209 — www.camaravilapavao.es.gov.br — E-mail: cmvplcamaravilapavao.es.gov.br

Pág. 3

a - 003292/2023
fo [os PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

I ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Eid

  Rua Travessa Pavão, 80 — Centro - CEP: 29.843-000 — Vila Pavão/ES

Telefone: (27) 3753-1001 Site: www.vilapavao.es.gov.br

DESPACHO

Processo Administrativo nº 003292/2023 de 25/07/2023

Requerente: Câmara Municipal de Vila Pavão;

Requerido: Prefeito Municipal.

Assunto: Informa dotações orçamentarias a serem anuladas na CMVPYES.

É solicitado no Processo Administrativo nº 003292/2023, Oficio Nº 053/2023-CMVP, de

lavra da Câmara Municipal de Vila Pavão, que informa dotações orçamentarias a

serem anuladas na CMVP/ES;

Desta forma,tendo em vista o acima requerido, autorizo o prosseguimento do feito e

encaminho os presentes autos a Secretaria Municipal de Finanças e Orçamentos para

conhecimento e providências cabíveis.

Vila Pavão/ES, 26 de julho de 20283.

Assinado por UELIXSON BOONE 069.***.***.**
MUNICÍPIO DE VILA PAVAO
26/07/202 11:
6/07/2028 EriêsoN BOONE

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www .vilapavao.es.gov.br/ Chave: 0f2c8ad5-d2bb-4e15-999a-34ba3be68t9a
Despacho Nº 000117/2023

Pág. 4

003292/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Vila Pavão — ES, 03 de Agosto de 2023.
OFÍCIO CMVPYES Nº 055/2023

Do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão
JOÃO TRANCOSO

A sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal de Vila Pavão
UELIKSON BOONE

Assunto: Informa fonte de recurso paras as fichas a serem anuladas na CMVP/ES

Venho respeitosamente, diante de Vossa Excelência informar a fonte de
recurso das dotações orçamentárias que poderão ser anuladas da Câmara Municipal de Vila
Pavão-ES, no valor total de R$ 412.844,00 (Quatrocentos e doze mil, oitocentos e quarenta
e quatro reais) informadas no Oficio 053/2023 protocolado sob o nº 3292. Fonte de recursos:
150000000000- Recursos não vinculados de impostos e transferências de impostos.

JOAO Assinado de forma digital por
é JOAO TRANCOSO:00783745702

TRANCOSO:00783 7457 Dados: 2023.08.03 09:26:35
02 -03'00'

JOÃO TRANCOSO
Presidente da CMVP

  Rua Travessa Pavão, 63, Centro, Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Fone: (27) 3753-1209 — Www.camaravilapavao.es.gov.br — E-mail: cmvplcamaravilapavao.es.gov.br

Pág. 5

003292/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro — CEP.: 29843-000

Telefax : (27) 3753-1001 — e-mail: contabil(Ovilapavao.es.gov.br

DESPACHO CONTÁBIL

Segue a elaboração do anteprojeto da abertura de crédito adicional

suplementar, relativo a prosseguir com o serviço prestado aos alunos do

município de Vila Pavão - Es, solicitado no memorando nº 0244/2023, expedido

pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Senhora GRAZIELA

HUBNER DIAS, no dia 28 de Julho de 2023.

Havendo interesse do ordenador da despesa (Exmo. Senhor Prefeito

Municipal), encaminhasse para a Câmara de Vereadores Projeto de Lei para

abertura de Crédito Especial e posteriormente a inclusão das dotações

orçamentárias no orçamento e demais providências.

Vila Pavão, 11 de Agosto de 2023.

Atenciosamente.

Assinado por THIAGO LIBERATOR
MOREIRA 121.%**.*++.**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão

THIAGO LIBERATOR MOREIRA

CONTADOR MUNICIPAL

CRC-ES 022765/0-0

Assinado digitalmente. Acesse: https://Awww.vilapavao.es.gov.br/ Chave: d63ae73c-2136-482a-bdal -dd7317cd477c
Despacho Contábil Nº 000058/2023